
UCHWAŁA Nr XXXIII.      .2021 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 29 października 2021 roku 

w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w Gminie Ustka, terminu płatności 
oraz sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 roku poz. 1372), art. 17 ust. 1a, ust. 2, art. 19 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 roku 
poz. 1170 z późn. zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2244), art. 9, art. 28 § 4 oraz art. 47 § 
4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 roku 
poz.1540 z późn. zm.: Dz. U. z 2020 roku poz. 2320, Dz.U. z 2021 roku poz. 1598) 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 roku w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków o opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 
roku poz.724) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala co następuje: 

§1. Wprowadza się  opłatę uzdrowiskową w miejscowościach na terenie Gminy Ustka: 
Grabno, Lędowo, Modła, Modlinek, Orzechowo, Przewłoka, Wodnica, Wytowno, 
Zimowiska objętych obszarem granic Uzdrowiska określonego Statutem Uzdrowiska 
Ustka. 
§2. Opłatę pobiera się od osób określonych w art. 17 ust. 1a ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, a nie pobiera się od osób określonych w art. 17 ust. 2 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 
§3. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu 
w wysokości 4,50 zł. 
§4. Osoby, od których należna jest opłata uzdrowiskowej, zobowiązane są do jej 
uiszczenia w czasie trwania pobytu inkasentowi. 
§5. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 
2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się 
osoby fizyczne i osoby prawne wskazane w załączniku do niniejszej uchwały. 
3. Wprowadza się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 11% pobranych opłat. 
§6. Traci moc Uchwała Nr XXI.293.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 28 października 
2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w Gminie Ustka, terminu 
płatności oraz sposobu jej poboru. 
§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 
§8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4A6CA7-E170-4C31-9FA3-58A450B36B20. Projekt Strona 1



1 .Inkasenci opłaty uzdrowiksowej dla miejscowości Grabno:
    1) Grabowska Julita

2. Inkasenci opłaty uzdrowiskowej dla  miejscowości  Lędowo:
1) Siwicka Nelly;
2) Sobasik Krzysztof;
3) Sobasik Małgorzata;
4) Stanulewicz Jacek;
5) Wysocki Robert;
6) CUL Ośrodek Szkoleniowo- Rekreacyjny – pracownicy recepcji.

3. Inkasenci opłaty uzdrowiskowej dla  miejscowości  Orzechowo: 
1) Pawlicka Dorota;
2) Ośrodek Szkoleniowo- Wypoczynkowy "Leśnik Nadleśnictwo Ustka – pracownicy recepcji.

4. Inkasenci opłaty uzdrowiskowej dla  miejscowości Przewłoka:
1)  Aleksandrowicz Marcin;
2)  Babieracka Agnieszka;
3)  Banasik Katarzyna;
4)  Barabasz Małgorzata;
5)  Bąk Martyna;
6)  Bąk Zbigniew;
7)  Bieg Mariusz;
8)  Bratasz Małgorzata;
9) Byrdziak Paweł;
10) Senko-Byrdziak Joanna;
11) Cichoń Stanisław;
12) Cymek Magdalena;
13) Dawidowicz Żaneta;
14) Deptuła Iwona;
15) Deptuła Kamil;
16) Dobrowolska Beata;
17) Dobrzyniewicz Renata;
18) Drapała Edward;
19) Drobniak Miron;
20) Dryjski Jarosław;
21) Dudzik Magdalena;
22) Dziubek Radosław;
23) Dziubelska Dorota;
24) Fabich Mirosław;
25) Gałat Andrzej;
26) Gębusia Janina;
27) Ginter Jan;
28) Gojżewska Małgorzata;
29) Golał Wioletta;

Załącznik do uchwały Nr XXXIII.      .2021

Rady Gminy Ustka

z dnia 29 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4A6CA7-E170-4C31-9FA3-58A450B36B20. Projekt Strona 1



30) Graca- Przydatek Danuta;
31) Gruszczyński Jacek;
32) Gruszczyński Stefan;
33) Iskat Dorota;
34) Jochemczak Joanna;
35) Kaczmarczyk Oliwia;
36) Kamiński Tomasz;
37) Kaleta Wojciech;
38) Kempa Piotr;
39) Kiedrowicz Rafał;
40) Kisiel Jerzy;
41) Knapa Bogumiła;
42) Koczyk Marzena;
43) Kołpaczyńska Jadwiga;
44) Konkel Joanna;
45) Kopeć Grzegorz;
46) Kopeć Lilianna;
47) Kostka Aneta;
48) Kucia Janusz;
49) Kulka Elżbieta;
50) Kulka Mieczysław;
51) Krzysztoporska Zofia;
52) Lewandowska Aleksandra;
53) Lindner Renata;
54) Lisiak Mirosław;
55) Łakomski Piotr;
56) Łepek Romualda;
57) Łoboda Edyta;
58) Majda Sylwester;
59) Malinowska Edyta;
60) Marciniak Czesław;
61) Maszewski Marek;
62) Matusiak Kamil;
63) Mencfel Małgorzata;
64) Michońska Dorota; 
65) Nowińska Barabara;
66) Nowińska- Michaleska Żaneta;
67) Odziomek Joanna;
68) Ossowski Piotr;
69) Ożarek Katarzyna;
70) Płochacki Piotr;
71) Poturaj Ryszard;
72) Procz Renata;
73) Pruszyński Olgierd;
74) Pryca Wanda;
75) Przydacz Mariusz;
76) Pytlak Kamila;
77) Raithel Jolanta;
78) Rusiecka Małgorzata;
79) Rybczyk Remigiusz;
80) Rycyk Leona;
81) Sadowska Anita;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4A6CA7-E170-4C31-9FA3-58A450B36B20. Projekt Strona 2



82) Sekuła Aleksandra;
83) Skiba Danuta;
84) Skiba Grzegorz;
85) Skiba Jadwiga;
86) Spotowska-Niedziółka Marzena;
87) Słomska Weronika;
88) Springer Krzyszyof;
89) Stawarz- Kamińska Katarzyna;
90) Stokowska Ewa;
91) Szewc Teresa;
92) Szrajda Halina;
93) Szreder Marta;
94) Szreder Wojciech;
95) Śledziewska Lucyna;
96) Tandek Jan;
97) Tyszkiewicz Andrzej;
98) Walasek Irena;
99) Wangin Jolanta;
100) Warwas Aneta;
101) Wierkowicz Adrian;  
102) Wiśniewska Janina;
103) Witczak Błażej;
104) Włoch Łukasz;
105) Wojciechowski Jacek;
106) Wszółkowski Benon;
107) Zając Krzysztof;
108) Zych Adam;
109) Dom Wczasowo-Sanatoryjny "Perła"Sp. Z o.o. - pracownicy recepcji.

4. Inkasenci opłaty uzdrowiskowej dla  miejscowości Wodnica:
1) Banasiewicz Mariola;
2) Gralewicz Arkadiusz;
3) Kaźmierczak Agnieszka;
4) Krzywkowska Bożena;
5) Mazur Viacheslav;
6) Nowak Ewa;
7) Opacki Marek;
8) Piasecka Ewa;
9) Sull Agnieszka;
10) Woś Damian;
11) Zawada Honorata;
12) Zemła Aleksandra.

5. Inkasenci opłaty uzdrowiskowej dla  miejscowości Wytowno- Zapadłe:
1) Hojdeczko Joanna;
2) Jarowicka Julia;
3) Pawlicka Dorota;
4) Rejent Janusz;
5) Wołoch Inge.

6. Inkasenci opłaty uzdrowiskowej dla  miejscowości Zimowiska:
1) Dukat Maria.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4A6CA7-E170-4C31-9FA3-58A450B36B20. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana
oraz wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego:

Obecnie obowiązuje Uchwała NrXXI.293.2020 Rady Gminy Ustka z dnia
28 października 2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej
w Gminie Ustka, terminu płatności oraz sposobu jej poboru oraz Uchwał Nr
XXXI.384.2021 Rady Gminy Ustka z dnia 26 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXI.291.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 28 października 2020 roku
w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w Gminie Ustka, terminu
płatności oraz sposobu jej poboru. W związku z inflacją i wzrostem wydatków
gminy, należy zmienić stawkę opłaty uzdrowiskowej.

Opublikowane górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych przez
Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 roku określają wzrost stawek
maksymalnych. Stawki obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie
zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen
towarów i usług konsumpcyjnych z okresu pierwszego półrocza roku, w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy.
Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego ogłoszonego w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza na
podstawie komunikatu Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2021 r. (M.P. z 2021 r., poz.660)
ceny towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2021 r. wzrosły o 3,6
% w stosunku do pierwszych sześciu miesięcy roku 2020. Ten wskaźnik cen ma
wpływ (zgodnie z art.20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych) na coroczne ustalane przez ministra właściwego do spraw finansów
publicznych (aktualnie Ministra Finansów) górne granice stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych (tzw. stawki maksymalne). Zatem ww. stawki
maksymalne wzrosną o ok. 3,6% w 2022 roku w porównaniu do 2021 roku.

2. Wykazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym a proponowanym stanem
prawnym:

W roku 2021 stawka opłaty uzdrowiskowej to 4,00 zł. Na rok 2022 proponuje się
podnieść stawkę do kwoty 4,50 zł. Stawka maksymalna opłaty miejscowej w 2022
roku wynosi 4,83 zł.

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych,
a także finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu
prawnego:

Podwyższenie stawki opłaty uzdrowiskowej w 2022 roku spowoduje zwiększenie
dochodów gminy.

4. Informacja o źródłach finansowania:

Nie dotyczy

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie:

Halina Kosieradzka

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa:

Nie dotyczy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4A6CA7-E170-4C31-9FA3-58A450B36B20. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik

